

PERSONVERNRETNINGSLINJER

Denne hjemmesiden og denne wap-siden ("Nettstedene") eies og drives av **Leverandøren** ("vi," "vår" eller "oss"). Ved å bruke Nettstedene og Tjenesten (definert nedenfor) samtykker du i at vi kan innhente og bruke opplysningene om deg i henhold til disse personvernretningslinjene. Hvis du ikke samtykker i disse personvernretningslinjene, må du ikke bruke de tjenestene som leveres via Internett, Nettstedene eller Leverandørens nettbaserte og mobile underholdningstjenester og informasjonstøktmeldingstjenester ("Tjenesten"). Disse personvernretningslinjene gjelder bruk av Nettstedene og Tjenesten, inklusive, men ikke begrenset til, alle nye muligheter som innebærer en eller annen utvidelse eller forbedring av Tjenesten, som f.eks. lansering av nye funksjoner.

Endringer i personvernretningslinjene

Vi forbeholder oss retten til å endre vilkårene for disse personvernretningslinjene. Da alle endringer vil bli annonsert på denne siden, oppfordrer vi deg til å se etter på denne siden med jevne mellomrom. Hvis du fortsetter å bruke Tjenesten etter at disse personvernretningslinjene er blitt endret, vil det bety at du har akseptert de aktuelle endringene.

Opplysninger vi innhenter

Vi innhenter og behandler "personlig informasjon" (dvs. informasjon som kan brukes til å kontakte deg, som f.eks. fullt navn, postadresse, telefonnummer, e-postadresse, MSISDN (digitalt nettnummer for integrerte mobile tjenester, eller mobile station integrated services digital network number), "økonomisk informasjon" (dvs. kredittkortnumre, bankkontoinformasjon eller passord) eller "demografisk informasjon og bruksinformasjon" (dvs. informasjon som du sender, eller som vi innhenter, som hverken er personlig eller økonomisk informasjon, men som er påkrevet for at tjenesten vår skal kunne fungere og faktureres på riktig måte, som f.eks. datoen for start og slutt og omfanget av din bruk av tjenesten, den nettleserlypen du bruker, nettlesermønstre og IP-adresse) i forbindelse med tjenesten. Vi kan videregående din personlige, økonomiske og/eller demografiske informasjon og bruksinformasjon, ("informasjoner") til leverandøren av dine mobile tjenester for å sikre innkreving av gebyrer, og slik informasjon som er innhentat av Leverandøren, kan lagres og behandles i det landet hvor Leverandøren eller dennes representant har kontor e.l. Ved å bruke Tjenesten samtykker du i enhver slik overføring av informasjon ut av landet ditt. Leverandøren kan lagre informasjonen, med mindre dette er forbudt ved lov eller kontrakt.

Hvordan vi bruker informasjonen om deg

Leverandøren forsyner deg med et omfattende tilbud av nettverksbasert og mobil underholdning og informasjonsinnhold via Tjenesten. Vi vil bruke din personlig identifiserbare informasjon til å levere Tjenesten og til å yte kundeservice. Din personlig identifiserbare informasjon brukes av oss til å reagere på dine forespørsler, behandle dine transaksjoner for Tjenesten, og til å sende deg informasjon om tjenestefordeler, -forbedringer og -kampanjer i form av tekstmeldinger. Vi kan kontakte deg om programmer, produkter, funksjoner eller tjenester vi tror vil kunne interessere deg (som f.eks. fremtidig kampanjemateriell), eller for andre formål som måtte være aktuelle fra tid til annen, med mindre du ber oss om ikke å benytte oss av denne muligheten. Vi kan også bruke din personlig identifiserbare informasjon til å kontakte deg om bruken av Nettstedene og/eller Tjenestene eller endringer i våre personvernretningslinjer, Alminnelige vilkår og betingelser, konkrete vilkår og betingelser, eller andre retningslinjer eller vilkår som angår deg og din bruk av våre Nettsteder og/eller Tjenester. I tillegg kan vi bruke informasjon innhentat om deg til å forbedre innholdet av og navigeringen på Nettstedene, eller for andre interne formål.

Vi bruker ikke-personlig identifiserbar informasjon for interne formål og for å hjelpe oss å administrere Tjenesten og samhandle med besøkende på Nettstedene. Vi kan også dele ikke-personlig identifiserbar informasjon i akkumulert form med tredjepart for å illustrere trender og mønstre. Vi kan også bruke ikke-personlig identifiserbar informasjon til å personalisere og tilpasse innholdet av Tjenesten for deg og sende deg målrettede reklamer basert på nøkkelordøk. Vi kan også kombinere den informasjonen vi innhenter med tredjepart eller offentlig tilgjengelig informasjon.

Når du begynner å abonnere på Tjenesten eller bruke andre funksjoner som inngår i Tjenesten, innhenter vi mobiltelefonnummeret ditt og identiteten til din mobiltelefonleverandør. Kostnadene for Tjenesten vil bli fakturert direkte på kontoen til mobiltelefon/tjenesten din. Ved kjøp av Tjenesten samtykker du i å meddele mobiltelefonnummeret ditt til våre tjenesteleverandører og til slike tredjeparter vi mener er nødvendige for å kunne behandle transaksjonene dine. Disse tredjepartene kan omfatte de mobiltelefonlevertjenestene som brukes til å behandle transaksjonen.

Vi kan bruke tredjepartslleverandører til å hjelpe oss med driften, Tjenesten og til å administrere aktiviteter på våre vegne, som f.eks. autorisering av mobiltelefonfakturatransaksjoner, og vi kan dele din informasjon med disse leverandørene for disse begrensede formålene.

Hvis leverandøren selges til eller fusjonerer med et annet selskap, eller går konkurs, kan noe av eller all den informasjonen som er innhentat fra deg bli overført til en tredjepart som resultat av en overføring av aktiva, eller som følge av konkursen. Vi kan også lagge frem informasjonen din hvis vi mener at det er nødvendig for å etterkomme gjeldende lover eller beskytte Leverandørens eller tjenestebrukernes interesser eller sikkerhet.

Informasjonskapsler

For å forbedre måten du opplever hjemmesiden vår på, kan vi bruke informasjonskapsler (såkalte cookies) på hjemmesiden. Informasjonskapsler er alfanumeriske identifikatorer som vi overfører til harddisken på datamaskinen din via nettleseren din for å sette våre systemer i stand til å gjenkjenne nettleseren din og stille funksjoner til rådighet for deg. Informasjonskapslene selv forteller oss ikke e-postadressen din eller annen personlig identifiserbar informasjon, med mindre du velger å gi oss denne informasjonen ved, f.eks., å registrere deg på Nettstedet vårt eller Nettstedene våre. Så snart du er blitt kunde og forsyner Nettstedet med personlig identifiserbar informasjon, kan imidlertid denne informasjonen kobles til de dataene som er lagret i informasjonskapselen.

Vi bruker informasjonskapsler til å forstå bruken av Nettstedet og til å forbedre innholdet og tilbudene på Nettstedene våre. Vi kan f.eks. bruke informasjonskapsler til å personalisere måten du opplever hjemmesiden eller wap-siden vår på (f.eks. til å kjenne deg igjen når du vender tilbake til nettstedet). Du kan stille inn nettleseren din så den avviser informasjonskapsler fra oss eller fra en hvilken som helst annen hjemmeside eller wap-side. Du finner mer informasjon i "Hjelp"-delen av nettleseren din. Tilgang til visse områder av Nettstedene våre kan imidlertid forutsette bruk av informasjonskapsler eller lignende enheter, og du bør være klar over at det å deaktivere informasjonskapsler eller lignende enheter, kan hindre deg i å få tilgang til deler av innholdet vårt.

Kun for voksne

Hverken tjenesten eller nettstedene er beregnet på å brukes av barn. Vi vil ikke bevisst innhente noen personlig identifiserbar informasjon sendt av brukere som ikke har nådd den alderen som er angitt under **Konkrete vilkår**.

Koblinger

Nettstedene kan inneholde koblinger til andre hjemmesider eller wap-sider. Leverandøren har ingen kontroll over slike andre hjemmesider og wap-sider, og er ikke ansvarlig eller erstatningsansvarlig for tilgjengeligheten av disse, eller for innhold, reklame, produkter eller annet materiale på slike nettsteder. Leverandøren kan hverken direkte eller indirekte holdes ansvarlig eller erstatningsansvarlig for noen skade eller noe tap påført eller lidd av noen bruker i sammenheng med dette. Din tilgang til og bruk av koblede nettsteder, inklusive innholdet på disse, foregår utenlukkende på din egen risiko.

Sikkerhet

Det er viktig for oss å beskytte informasjonen din. Vi bruker bransjens standardteknologi for å verne om informasjonen din. Dessverre er det ikke mulig å garantere at dataoverføringer via Internett og mobile kommunikasjonsnettverk er 100 % sikre. Selv om vi ønsker å verne om informasjonen din, kan vi følgelig ikke sikre eller garantere for sikkerheten til informasjon du overfører til eller via oss.

Tilgang til informasjonen din

Leverandøren gir deg muligheten til å revidere og fjerne personlig informasjon som du har stilt til vår disposisjon, eller til å endre preferansene dine. Du kan sende en **e-post** til den adressen du finner på Nettstedene og/eller via Tjenesten vår, eller du kan ringe oss på det telefonnummeret du finner under **Konkrete vilkår**, og fortelle oss om du vil ha informasjonen din fjernet fra databasen vår, om du vil velge ikke å bli kontaktet av tredjepartsmarkedsførere eller forretningspartnere. Hvis du vil ha informasjonen din slettet eller ikke vil bli kontaktet av Leverandøren eller tredjepart, vil dette bare føre til sletting av de dataene i databasen vår som er assosiert med lenke på fremtidig kommunikasjon fra Leverandøren og tredjepart. Slik sletting vil ikke føre til sletting av informasjon som allerede er innhentat og som allerede er blitt delt med tredjepart, all i henhold til foregående deler av disse personvernretningslinjene. Du vil måtte kontakte tredjepart som måtte ta direkte kontakt med deg, for å få slettet den personlige informasjonen om deg som de måtte bruke for å kontakte deg.

Kontakt oss

Ta **kontakt** med oss om du har spørsmål eller kommentarer som gjelder personvernretningslinjene våre. Disse personvernretningslinjene ble oppdatert i april 2014.